

DEVIZ LOCAL №

Замена кровли детского сада N5 "Родничок" мун. Комрат.

Valoarea de deviz 805 785,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	163,20	57,66	9 410,11
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,36	30,00	3 520,80
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	293,76	30,00	8 812,80
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	108,9465	30,00	3 268,39
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	284,32	30,00	8 529,60
6.	7136080025001	Montator	h-om	8,316	57,66	479,50
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,4897	57,66	3 487,84
8.	7212030022700	Sudor	h-om	7,50	57,66	432,45
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 523,23	30,00	75 696,90
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	33,894	57,66	1 954,33
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	945,4077	25,00	23 635,19
12.	7422010060100	Timplar	h-om	14,688	57,66	846,91
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 069,2508	21,00	22 454,27
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,894	21,00	270,77
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	477,1229	21,00	10 019,58
		Total manopera				172 819,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	99,5166	35,00	3 483,08
2.	1212121212121	apa	m3	4,4741	20,00	89,48
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2432	200,00	848,64
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,6357	1,00	15,64
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	10,0704	2 900,00	29 204,16
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,2616	2 900,00	758,64
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,4809	2 900,00	7 194,61
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0218	2 900,00	63,22
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,2067	2 900,00	6 399,43
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,4782	2 900,00	1 386,78
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,054	8,00	24,43
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,036	16,50	33,59
13.	23203226000361	Gudron	kg	5,6244	5,00	28,12
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,3487	9,00	21,14
15.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,7999	14,00	11,20
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6318	35,00	57,11
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	12,4202	11,00	136,62
18.	24165861053031	Betonocontact	kg	48,96	17,00	832,32

19.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	21,7953	35,00	762,84
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0204	35,00	0,71
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	49,7583	50,00	2 487,91
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	11,707	8,00	93,66
23.	24302261000001	Fuga	kg	70,8778	19,00	1 346,68
24.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	25,1119	26,00	652,91
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	169,0395	6,00	1 014,24
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	31,2715	18,00	562,89
27.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	725,2608	2,50	1 813,15
28.	2462106110602	Natriu fluor	kg	4,581	18,00	82,46
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	613,5966	1,40	859,04
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	587,52	4,10	2 408,83
31.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	168,1286	100,00	16 812,86
32.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	13,2638	7,50	99,48
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 683,8852	7,50	12 629,14
34.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 943,9542	84,00	163 292,14
35.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	503,4369	14,50	7 299,84
36.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1 014,237	14,50	14 706,44
37.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	63,7436	14,00	892,41
38.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	59,8409	10,50	628,33
39.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	13,0918	10,50	137,46
40.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	549,3784	10,50	5 768,47
41.	27431235490271	Противоскользящие планки	m	163,20	40,00	6 528,00
42.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	24,5214	41,00	1 005,38
43.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	13,0089	35,00	455,31
44.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	4 975,83	18,00	89 564,94
45.	2811236309900	Confecții metalice	kg	41,5958	18,00	748,72
46.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	120,994	14,00	1 693,92
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	156,672	16,00	2 506,75
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,40	35,00	14,00
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	24,8792	35,00	870,77
50.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	16,35	40,00	654,00
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	979,20	0,05	48,96
52.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	8 451,975	0,20	1 690,39
53.	2874125886734	Nituri POP	buc	8 451,975	0,20	1 690,39
54.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	28,0608	16,00	448,97
55.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	390,267	22,00	8 585,87
56.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	76,3776	16,00	1 222,04
57.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	17 570,976	0,01	175,71
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,8066	1,00	39,81
59.	4100116202818	Apa	m3	0,9792	20,00	19,58
60.	4100126202818	Apa	m3	0,3297	20,00	6,59
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,32	6,00	97,92
Total materiale de constructii						403 008,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0219	300,00	6,57
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,60	100,00	60,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7753	300,00	232,59
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,0001	10,00	410,00

5.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	26,08	10,00	260,80
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5014	10,00	5,01
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	98,9128	10,00	989,13
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,058	20,00	1,16
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,9136	20,00	238,27
10.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,816	10,00	8,16
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7952	10,00	17,95
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,0346	10,00	20,35
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,6415	10,00	56,41
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0489	200,00	9,78
Total utilaje de construcții						2 316,19

Total:

Cheltuieli directe	lei	578 143,77
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	38 884,38
Transport	1,00 %	4 030,08
Total	100,00 +	621 058,23
Celtueli de rejie	6,00 %	37 263,49
Total	100,00 +	658 321,72
Beneficiu de deviz	2,00 %	13 166,43
Total	100,00 +	671 488,16
TVA	20,00 %	134 297,63

Total deviz:

805 785,79

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)